China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO6 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 6, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

中诚信国际关于关注株洲渌湘投资发展集团有限公司无偿

受让株洲县国有资产投资有限公司 100%股权的公告

株洲渌湘投资发展集团有限公司（以下简称“株洲渌湘”或“公

司”）存续的“17渌湘集团债/17渌湘投”由中诚信国际信用评级有限

责任公司（以下简称“中诚信国际”）进行相关评级工作。

2019年12月4日，株洲渌湘发布《株洲渌湘投资发展集团有限公

司关于无偿接受股权划转的公告》，称：2019年11月22日，株洲县国

有资产投资管理中心（以下简称“县国资中心”）与公司签订《株洲

县国有资产投资有限公司国有股权无偿划转协议》，根据《关于印发

<株洲渌口区融资平台转型改革方案>的通知》（渌办发[2019]5号）有

关精神，县国资中心将持有的株洲县国有资产投资有限公司100%股

权无偿划转给公司。截至2019年11月底，上述股权划转事宜已完成工

商变更登记，暂未完成财务报表并表相关事宜。

根据公司公开披露的未经审计的2019年半年度财务报表，截至

2019年6月末，公司资产总额127.91亿元，总负债58.59亿元，所有者

权益合计69.32亿元，资产负债率为45.80%，较2018年末基本持平；同

[2019]483

北京市东城区朝阳门内大街南竹杆胡同 2 号银河 SOHO6 号楼

邮编：100010    电话：（8610）6642 8877     传真：（8610）6642 6100

Building 6, Galaxy SOHO, No.2 Nanzhuganhutong,ChaoyangmenneiAvenue,
Dongcheng District,Beijing, 100010

China Chengxin International Credit Rating Co.,Ltd.

期末，公司受限资产为10.19亿元，占总资产的7.97%。

中诚信国际认为，上述股权划转可提升株洲渌湘的资产规模，同

时将增加公司的债务规模，需持续关注公司未来经营和整体信用状况

的变化以及株洲渌口区融资平台整合转型改革对公司的影响。

特此公告

                         中诚信国际信用评级有限责任公司

二〇一九年十二月十二日

		2019-12-12T15:50:00+0800
	中诚信国际信用评级有限责任公司